junio de 2025, correspondiente a la Contratación Abreviada N° 83/25, convocada para la 

“Adquisición de Elementos Eléctricos para Plan de Alumbrado Público 2025”, la que fue 

adjudicada, a la firma: INGENIERIA ELECTRICA SALTA S.A.S (C.U.I.T. N° 30-

71671899-5), por el monto total de $ 748.775.089,97 (pesos setecientos cuarenta y ocho 

millones setecientos setenta y cinco mil ochenta y nueve con 97/100); 

QUE tomaron intervención las áreas competentes de este Organismo 

de Control, las cuales se expidieron en sus respectivos Informes y Dictamen; 

QUE mediante el Informe N° 66/25, la Gerencia General de